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Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych optymizmu,

wiary, nadziei i miłości.
Niech czas świąteczny będzie okazją

do odpoczynku,
wytchnienia od codziennych spraw
i radości z przebywania z bliskimi. 

Niech odrodzi w sercach
wszystko, co dobre i piękne.

Zdrowia, szczęścia i rodzinnej
atmosfery przy świątecznym stole

życzą

Wójt Gminy Bolesław
Krzysztof Dudziński

oraz

Przewodniczący Rady Gminy 
Bartłomiej Prychodko

Fot. Piotr D
ziąbek
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Przedstawiamy kolejne działania słu-
żące łagodzeniu skutków zakończenia 

działalności górniczej oraz wyłączenia 
pomp odwadniających

Zlecenie wykonania dokumentacji 
grawitacyjnego odprowadzania wody 
z zalewiska „Obwodnica”

11 lutego 2026 roku została podpisana umo-
wa z fi rmą projektową na wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej odpro-
wadzenia wody ze zbiornika w  Bolesławiu 
do kanału Dąbrówka wraz z udrożnieniem 
fragmentu Sztolni Bolesławskiej. 

Złożenie wniosku
do ZGH „Bolesław” S.A. o wykonanie 
otworów geotechnicznych w Bolesławiu

W  związku ze zleceniem, 11 lutego 2026 
roku, opracowania dokumentacji projekto-
wej dla systemu grawitacyjnego odwodnie-
nia rejonu centrum miejscowości Bolesław 
wraz z systemem melioracji, 18 lutego 2026 
roku wójt gminy zwrócił się do ZGH „Bole-
sław” S.A. w Bukownie o wykonanie otwo-
rów geotechnicznych, o głębokości dostoso-
wanej do lokalnych warunków, w granicach 
obszaru objętego planowanym przedsię-
wzięciem. 
Celem realizacji przedmiotowych prac jest 
rozpoznanie warunków gruntowo-wod-
nych, w  szczególności ustalenie budowy 
geologicznej podłoża, parametrów geotech-
nicznych gruntów oraz poziomu i charakte-
ru występowania wód podziemnych. Uzy-
skane wyniki badań stanowić będą podstawę 
do prawidłowego zaprojektowania systemu 
odwodnienia grawitacyjnego, z uwzględnie-
niem lokalnych uwarunkowań geologicz-
nych i  hydrogeologicznych oraz potencjal-
nych oddziaływań związanych z historyczną 
działalnością górniczą. 
Ponadto dodatkowe otwory geotechniczne 
- zgodnie z  sugestiami specjalistów z  dzie-
dziny hydrogeologii – pozwolą prowadzić 
obserwację zmian poziomu wody w  czasie 
jej kontrolowanego upuszczania z  zalewi-
ska „Obwodnica” w  południowej stronie 
miejscowości, a także poznać zależności po-
między poziomem wody w poszczególnych 
zbiornikach a  centralną częścią Bolesławia 
oraz kierunek przepływu wód podziem-
nych/gruntowych.

Objazd „miejsc obserwacji” oznaczonych 
w terenie 

24 lutego 2026 roku na polecenie wójta pra-
cownicy Urzędu Gminy Bolesław (GZZK) 
dokonali objazdu „miejsc obserwacji” po-
tencjalne zagrożonych wystąpieniem defor-
macji nieciągłych. 
Są to miejsca w marcu 2025 roku oznaczone 
w  terenie specjalnymi tabliczkami na pod-
stawie „Mapy obszarów zagrożonych po-
wstaniem zapadlisk na terenie miejscowo-
ści Bolesław” opracowanej przez Centrum 
Geozagrożeń PIG-PiB na postawie danych 
archiwalnych związanych z  prowadzeniem 
w  tym terenie działalności górniczej oraz 
szeregu prac terenowych. 
Celem wizji w terenie było sprawdzenie, czy 
w  miejscach tych nie pojawiły się ugięcia 
bądź obniżenia terenu mogące sugerować 
wystąpienie niebezpieczeństwa. Sprawdzo-
no również, czy we wszystkich oznaczonych 
w ubiegłym roku miejscach znajdują się ta-
blice informacyjne oraz dokonano oceny ich 
stanu.  
W  związku z  dynamicznie zmieniającą się 
sytuacją hydrogeologiczną w gminie miejsca 
te nadal powinny być obserwowane, a ewen-
tualne zmiany terenu (spękania, zaniżenia 
itp.) zgłaszane osobiście w Urzędzie Gminy 
Bolesław lub telefonicznie na numer Gmin-
nego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
(czynny całą dobę) – 608 383 085 bądź nu-
mer alarmowy 112.      

Inwentaryzacja piwnic na posesjach 
wzdłuż ulicy Chmielnej w Bolesławiu

W  związku ze zgłoszeniami mieszkańców 
o  występujących problemach z  podmaka-
niem bądź podtapianiem posesji przy ulicy 
Chmielnej w  Bolesławiu, pracownicy urzę-
du gminy w dniach 26.02.2026 roku – 02.03. 
2026 roku dokonali inwentaryzacji piwnic 
w domach i budynkach gospodarczych pod 
kątem zagrożenia podtopieniami w związku 
z  zaprzestaniem pompowania wody przez 
przedsiębiorcę górniczego. Z  przeprowa-

Seminarium XXXV Szkoły Eksploatacji 
Podziemnej z udziałem Wójta Gminy 
Bolesław

Wójt Gminy Bolesław, na zaproszenie In-
stytutu Gospodarki Surowcami Mineralny-
mi i Energią Polskiej Akademii Nauk, wziął 
udział w  seminarium poświęconym konse-
kwencjom likwidacji zakładów górniczych 

oraz bezpieczeństwu środowiskowemu tere-
nów pogórniczych.
24 lutego 2026 r. w  Krakowie, podczas se-
minarium XXXV Szkoły Eksploatacji Pod-
ziemnej, odbyła się sesja tematyczna pn.: 
„Transformacja terenów pogórniczych po 
likwidacji kopalń: wody podziemne pod 
presją – bezpieczeństwo mieszkańców, mo-
nitoring i  ochrona zasobów”. W  wydarze-
niu uczestniczyli przedstawiciele instytucji 
państwowych, nauki, Stowarzyszenia Gmin 
Górniczych oraz przedstawiciele samorzą-
dów. 
Podczas konferencji głos zabrał również 
wójt Krzysztof Dudziński. Podczas wystą-
pienia oraz dyskusji w panelu tematycznym 
przedstawił problemy, z  jakimi boryka się 
gmina Bolesław po zakończeniu działalno-
ści górniczej. Był to niezwykle ważny głos 
w dyskusji, która skupiła się na problemach 
bezpieczeństwa mieszkańców w obliczu wy-
pełniania się leja depresji. 
Udział w seminarium był okazją do wymia-
ny praktyk i  doświadczeń terenowych oraz 
wypracowania propozycji rozwiązań możli-
wych do wdrożenia. 
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dzonej wizji w  terenie wynika, że taki pro-
blem występuje tylko w jednym przypadku, 
gdzie piwnica jest zagłębiona ok. 3 m poniżej 
gruntu. W  dwóch przypadkach stwierdzo-
no wodę w  studzienkach odwadniających, 
w  kolejnych dwóch - wodę w  korytkach 
odwadniających, a  w  jednym zawilgocenie 
podłogi i  ścian piwnicy bez wskazania, czy 
jest to wynik podnoszących się wód grun-
towych czy braku izolacji podpiwniczenia 
budynku.   

Roboty w Hutkach zlecone przez ZGH 
„Bolesław” S.A.

W  Hutkach trwają roboty zlecone przez  
ZGH „Bolesław” S.A.: faszynowanie dal-
szych odcinków Sztolni Ponikowskiej oraz 
budowa urządzenia upustowego przed po-
łączonymi zbiornikami Hutki I  i  Hutki II 
w okolicach cieku Kopanina. 
Jednocześnie trwają przygotowania do kon-
trolowanego obniżania wody w  zalewisku 
„Dąbrówka” w Hutkach.

Członkowie Międzyresortowego  
Zespołu rozmawiali  
o pilnych potrzebach gminy 

Wójt gminy, Krzysztof Dudziński uczestni-
czył w posiedzeniu Międzyresortowego Ze-
społu ds. usuwania skutków i przeciwdziała-
nia zagrożeniom związanym z zapadliskami 
i  podtopieniami w  gminie Trzebinia oraz 
w rejonie olkuskim, które odbyło się 10 mar-
ca 2026 roku w formie wideokonferencji. 
Celem posiedzenia była analiza zagadnień 
prawnych i  finansowych dotyczących moż-
liwości pompowania wody z  zalewiska po-
wstałego przy obwodnicy Bolesławia  oraz 
omówienie aktualnego stanu prac dotyczą-
cych kontrolowanego zrzutu wody z  zale-
wisk powstałych w gminie Bolesław. 
Podczas swojej wypowiedzi wójt kilkakrot-
nie podkreślał konieczność pilnego rozpo-
częcia kontrolowanego zrzutu wody z zale-
wiska w południowej części Bolesławia oraz 
nieprzekraczania optymalnych rzędnych/
poziomów wody w pozostałych zbiornikach. 

Rozpoczęła się przebudowa przepustu 
pod ulicą Cichą w Kolonii

Na początku marca rozpoczęła się moderni-
zacja przepustu pod ul. Cichą w Kolonii. To 
kolejny etap prac prowadzonych w ramach 
zabezpieczania mieszkańców, przestrze-
ni publicznej, infrastruktury komunalnej 
i  prywatnej przed negatywnymi skutkami 
związanymi z  podnoszącym się poziomem 
wody, spowodowanym zakończeniem dzia-
łalności górniczej na terenie gminy przez 
ZGH „Bolesław” S.A. 
Modernizacja przepustu pozwoli na spraw-
ne odprowadzanie wody z  rowów wzdłuż 
ul.  Bolesławskiej w  Kolonii, stanowiącej 
drogę powiatową DP1073K, zabezpieczenie 
terenu placu zabaw przed podmokłościa-
mi, ale również obniżenie poziomu wody 
w okolicach prowadzonej inwestycji. Obni-
żenie rzędnej przepustu spowoduje również 
obniżenie zwierciadła wody po południowej 
stronie drogi powiatowej poprzez zapew-
nienie swobodnego jej odpływu. Inwestycja 
powinna również wpłynąć na utrzymanie 
optymalnego poziomu wody na działkach 
wzdłuż ulicy.

Wykonanie otworów geotechnicznych 
na terenie gminy Bolesław

Zgodnie z  wnioskiem wójta na początku 
marca, ZGH „Bolesław” S.A. wykonały na 
terenie Bolesławia 13 otworów geotech-
nicznych, których lokalizację zaznaczono 
na mapie. Część otworów zlokalizowana 
jest na działkach należących do ZGH „Bo-
lesław” S.A., cześć na działkach należących 
do Gminy Bolesław, Lasów Państwowych, 
ZGK „Bolesław” w Bolesławiu, parafii pol-
skokatolickiej w  Bolesławiu oraz osób fi-
zycznych. 
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Wójt z wizytą
w Ministerstwie Energii
16 marca odbyło się spotkanie wójta Krzysz-
tofa Dudzińskiego z  Podsekretarzem Stanu 
w  Ministerstwie Energii Marianem Zmarz-
łym. Na spotkaniu w Katowicach rozmawia-
no na temat aktualnej sytuacji miejscowości 
zagrożonych podtopieniami, prac zapo-
biegawczych wykonywanych przez gminę, 
ZGH „Bolesław” S.A. i PGL Lasy Państwowe 
– Nadleśnictwo Olkusz oraz możliwości po-
zyskania środków na fi nansowanie pompo-
wania wody z zalewiska „Obwodnica”. 
Wójt na bieżąco jest w kontakcie z przedsta-
wicielami Ministerstwa Energii w ww. spra-
wie.  

Przepusty pod drogami gminnymi 
w Hutkach
– roboty na fi niszu
Dobiegają końca roboty na przepustach 
pod drogami gminnymi w Hutkach: odtwo-
rzenie warstw asfaltowych, porządkowanie 
terenu. 
Jednocześnie trwają procedury wyłonienia 
wykonawców modernizacji  przepustów 
pod drogą dojazdową (gminną) w  pobliżu 
ulicy Ponikowskiej w Bolesławiu (inwesty-
cja gminna) oraz pod drogą powiatową – ul. 
Pomorską w Hutkach (inwestycja powiato-
wa).

Spotkania Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego
W związku z ogłoszeniem w dniu 10 lutego 
2026 roku stanu pogotowia przeciwpowo-

dziowego w czterech miejscowościach gminy 
Bolesław: Bolesław, Hutki, Kolonia i Laski – 
dwa razy w tygodniu odbywają się posiedze-
nia GZZK. Na spotkaniach omawiana jest 
bieżąca sytuacja hydrogeologiczna w gminie, 
w szczególności w miejscowościach, których 
stan zagrożenia dotyczy, a  także rekomen-
dowane jest wykonywanie kolejnych robót 
w  terenie i  wystąpień do instytucji odpo-
wiedzialnych za wykonanie prac związanych 
z  zabezpieczeniem przeciwpowodziowym 
mienia gminnego, infrastruktury komunal-
nej oraz działek będących w posiadaniu osób 
prywatnych. 
W  wyniku rekomendacji zespołu gminne-
go, wypracowanych podczas spotkań i wizji 
w terenie, w ostatnim czasie zostały wykona-
ne następujące działania:

 Z oczyszczenie i  udrożnienie przepustu 
przy ulicy Ponikowskiej w Bolesławiu –  usu-
nięcie krzewów i drzewek-samosiejek pora-
stających koryto oraz zalegającego na dnie 
mułu wraz z udrożnieniem rur, co przywró-
ciło swobodny odpływ wody, 

 Z inwentaryzacja piwnic w  domach i  bu-
dynkach gospodarczych wzdłuż ulicy 
Chmielnej w Bolesławiu pod kątem zagroże-
nia podtopieniami, 

 Z sprawdzenie miejsc (oznaczonych w  te-
renie) zagrożonych wystąpieniem deforma-
cji nieciągłych – zabezpieczenie obniżenia 
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terenu na drodze prowadzącej do dawnych 
mieszkań komunalnych oraz reaktywowane-
go zapadliska w komórce lokatorskiej w Bo-
lesławiu (zgłoszenia przesłane do Centrum 
Geozagrożeń PIG-PIB), 

ZZ wycięcie drzew – samosiejek oraz pogłę-
bienie rowu wzdłuż ulicy Kopalnianej w Bo-
lesławiu, 

ZZ wystąpienie do ZGH „Bolesław” S.A. 
o rozbiórkę tam bobrowych w Kanale Dąb-
rówka, szczególnie przy moście w  ciągu ul. 
Bolesławskiej (gminnej) w Kolonii,

ZZ udrożnienie i pogłębienie rowu odprowa-
dzającego wodę do dawnej Sztolni Bolesław-
skiej oraz udrożnienie ujścia sztolni do rowu 
przydrożnego wzdłuż ulicy Laskowskiej 
w Bolesławiu,

ZZ prace przygotowawcze do udrożnienia 
rowu melioracyjnego za domami wzdłuż uli-
cy Głównej w Laskach, 

ZZ prace przygotowawcze do udrożnienia 
rowu wzdłuż Kanału Dąbrówka od ulicy Ple-
ścińskiej do DK94 (pod stronie wschodniej).  

Fot. Jakub ŁaskawiecFot. Jakub Łaskawiec

Miło nam poinformować, że Aleksander Czupryna, 
uczeń klasy 8 B uzyskał tytuł Finalisty Małopolskiego 

Konkursu Języka Angielskiego. Jego osiągnięcie jest potwier-
dzeniem sumienności, systematycznej pracy oraz zaangażo-
wania w rozwój wiedzy i umiejętności . 
Konkurs przebiegał w  trzech etapach. W  etapie szkolnym 
wzięło udział 13337 uczniów z całego województwa małopol-
skiego, którzy zmierzyli się z testem językowym na poziomie 
B1 według klasyfikacji Europejskiego Systemu Opisu Kształ-
cenia Językowego. Ponadto wymagana była znajomość zagad-
nień z realioznawsta brytyjskiego – wiedzy geograficznej. Do 
etapu rejonowego zakwalifikowało się   896 uczniów Małopol-
ski, którzy musieli wykonać zadania na poziomie językowym 
B2 i  wykazać się wiedzą kulturoznawczą na temat Londynu. 
Poziom trudności był wyraźnie wyższy, pojawiły się złożone 
struktury gramatyczne, trudne teksty oraz zadania wymaga-
jące dokładnej analizy językowej. 157 uczniów awansowało 
do etapu wojewódzkiego. W  rundzie finałowej uczestnicy 
zmagali się z  testem na poziomie C1 obejmującym bardzo 
zaawansowane zagadnienia.  
Ponadto uczestnicy finału 
musieli zmierzyć się z  pyta-
niami dotyczącymi historii 
Wielkiej Brytanii. „Britain’s 
History - Kings and Queens”. 
Na wszystkich szczeblach 
konkursu wymagana była 
znajomość wyznaczonych 
lektur. Uczeń  Szkoły Podsta-
wowej w  Bolesławiuporadził 
sobie znakomicie i  uzyskał 
tytuł Finalisty, co jest dużym 
osiągnięciem i  powodem do 
dumy dla całej społeczności 
szkolnej.

Finalista Małopolskiego
Konkursu

Języka Angielskiego

W siedzibie Ministerstwa Energii w Warszawie odbyło się spotka-
nie dotyczące sytuacji hydrogeologicznej w  gminie Bolesław. 

W rozmowie uczestniczyli minister energii Miłosz Motyka, podsekre-
tarz stanu w ME Marian Zmarzły oraz główny geolog kraju Krzysztof 
Galos, a także wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.
Obecne były także m.in. dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządza-
nia Kryzysowego Anna Połoska-Wróbel oraz zastępczyni dyrektora Wy-
działu Prawnego i Nadzoru Joanna Żurek-Wójcik.
Podczas spotkania omówiono aktualny stan prac odnoszący się do kon-
trolowanego zrzutu wody. Podsumowano także możliwości prawne i fi-
nansowe dotyczące pompowania wody z  zalewisk na obszarze gminy 
Bolesław.
- Międzyresortowy Zespół do spraw usuwania skutków przeciwdziałania 
zagrożeniom związanym z występowaniem zapadlisk i podtopień na te-
renie gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim realizuje swoje zadania. Ta-
kie spotkania jak to dzisiejsze zbliża nas do wypracowania właściwego 
rozwiązania, które zabezpieczy mieszkańców tych terenów. Dziękuję za 
dzisiejsze spotkanie - mówi wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.

Źródło: https://www.malopolska.uw.gov.pl

O sytuacji w Bolesławiu
w Ministerstwie Energii 
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W  Zespole Przedszkolno-Szkolnym 
w  Podlipiu powstał wyjątkowy ką-

cik czytelniczy z  literaturą anglojęzyczną, 
którego celem jest rozwijanie kompetencji 
językowych dzieci i młodzieży oraz zachę-
canie uczniów do sięgania po książki w ję-
zyku angielskim. Nowa przestrzeń czytel-
nicza ma nie tylko walor edukacyjny, ale 
także estetyczny i inspirujący.
Centralnym punktem kącika jest niezwykła 
biblioteczka w  kształcie charakterystycznej 
angielskiej budki telefonicznej. To oryginal-
ne rozwiązanie przyciąga uwagę uczniów 
i  zachęca do odkrywania zgromadzonych 
tam książek. Anglojęzyczny księgozbiór zo-
stał stworzony dzięki życzliwości przyjaciół 
szkoły, którzy przekazali swoje książki w da-

rze, wspierając tym samym rozwój czytelnic-
twa i nauki języków obcych wśród uczniów.
Zanim jednak nastąpiła uroczysta inaugu-
racja biblioteczki, w  szkole zorganizowano 
konkurs na projekt tematycznej pieczątki. 
Zwycięski wzór posłużył do oznaczenia całe-
go anglojęzycznego księgozbioru, a  zadania 
tego podjęli się szkolni wolontariusze, którzy 
z dużym zaangażowaniem oznaczyli wszyst-
kie książki.
W  tworzenie wyjątkowej atmosfery wokół 
kącika czytelniczego włączyli się również 
uczniowie klasy siódmej. Podczas lekcji pla-
styki, inspirując się literaturą angielską, wy-
konali barwne, tematyczne witraże. Prace te 
zawisły w wybranych oknach szkoły, nadając 
przestrzeni niepowtarzalny charakter i przy-

KĄCIK CZYTELNICZY 

pominając o  bogactwie kultury krajów an-
glojęzycznych.
O najmłodszych także nie zapomniano. Na-
sze przedszkolaki, które na co dzień uczest-
niczą w  programie „Dwujęzyczny Maluch 
- Realizacja programów dwujęzyczności 
w zakresie języka angielskiego w Gminie Bo-
lesław”, otrzymały swój własny kącik czytel-
niczy. Przestrzeń tę zdobi bajkowa fototape-
ta, tworząca przyjazne i  inspirujące miejsce 
do pierwszych spotkań z  językiem angiel-
skim poprzez książki i opowieści.
Nowo powstały kącik czytelniczy to przy-
kład tego, jak wspólnymi siłami – uczniów, 
nauczycieli, organu prowadzącego, wolonta-
riuszy i przyjaciół szkoły – można stworzyć 
miejsce, które rozwija pasje, wspiera naukę 
języków obcych i zachęca młodych ludzi do 
odkrywania świata poprzez literaturę.
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Dzięki staraniom wójta Krzysztofa Dudzińskiego Gmina Bo-
lesław otrzymała dofi nansowanie projektu pn. „Zagospoda-

rowanie terenu przy stawach w  Podlipiu na potrzeby integracji 
społeczności lokalnej” w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021 – 2027, Priorytet 8. Fundusze europejskie dla 
sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 
8.4 Inicjatywy lokalne na rzecz transformacji, Typ projektu A. Lo-
kalne inicjatywy społeczne. Umowa z instytucją pośredniczącą – 
Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości została podpisana 17 
lutego 2026 roku.

W dniu 02.03.2026r. pomię-
dzy Gminą Bolesław a  fi r-

mą Strabag Infrastruktura Południe 
Sp. z  o.o. została podpisana umowa  na 
realizację zadania pn. „Przebudowa prze-
pustu w ciągu drogi gminnej w ul. Cichej 
w miejscowości Kolonia”. 
Roboty w  terenie rozpoczęły się kilka dni 
później.
Zakres zadania obejmuje w  szczególności 
rozbiórkę istniejącego rowu ziemnego wraz 
z  jego zarurowaniem, przebudowę rowu 
ziemnego i kolidującej infrastruktury, budo-
wę nowego przepustu okrągłego zamknięte-
go z rur PP, profi lowanie i umocnienie koryta 
w obrębie przepustu, przebudowę fragmentu 
drogi gminnej - ul. Cichej, budowę kanaliza-
cji deszczowej i przebudowę kolidującej sieci 
wodociągowej. 

Budowa przepustu jest kolejnym etapem 
prac prowadzonych w  ramach zabezpiecza-
nia mieszkańców, przestrzeni publicznej, in-
frastruktury komunalnej i  prywatnej przed 
negatywnymi skutkami związanymi z  pod-
noszącym się poziomem wody, spowodowa-
nym zakończeniem działalności górniczej na 
terenie gminy przez ZGH „Bolesław” S.A. 

Umowa o dofinansowanie projektu 
na zagospodarowanie terenu przy stawach w Podlipiu podpisana

W ramach projektu przewidziane jest wykonanie 4 pomostów pły-
wających na stawach w Podlipiu, altany, stojaków na rowery i miejsca 
na ognisko. Oprócz działań infrastrukturalnych planuje się również 
działania edukacyjne w formie spotkań i warsztatów oraz animacyjne 
- akcja ekologiczna i piknik ekologiczny, zwiększające wiedzę i świa-
domość mieszkańców (osób dorosłych, młodzieży, dzieci) w zakresie 
sprawiedliwej transformacji, transformacji klimatycznej, ochrony 
środowiska i zachowań ekologicznych.
Grupy docelowe objęte wsparciem w ramach projektu to w szczegól-
ności: mieszkańcy Gminy Bolesław, lokalne organizacje społeczne, 
placówki oświatowe, osoby z  niepełnosprawnościami, wędkarze, 
koła gospodyń.
Celem projektu jest łagodzenie społecznych skutków transformacji 
energetycznej w subregionie Małopolski Zachodniej poprzez aktywi-
zację i  integrację lokalnej społeczności oraz stworzenie atrakcyjnej, 
ogólnodostępnej, przyjaznej środowisku przestrzeni publicznej przy 
stawach w Podlipiu umożliwiającej mieszkańcom wspólne spędzanie 
czasu, organizację lokalnych wydarzeń oraz aktywność fi zyczną i re-
kreację na świeżym powietrzu.
Całkowita wartość projektu wynosi: 625.333,20 zł, z czego 
- wysokość wkładu z Funduszy Europejskich to: 531.533,21 zł
- współfi nansowanie krajowe z budżetu państwa: 62.533,32 zł
- wkład własny: 31 266,67 zł.

Modernizacja przepustu w ciągu ul. Cichej w Kolonii rozpoczęta

Przepust jest jednym z ważnych elementów 
całej infrastruktury, mającej wpływ na lokal-
ną rzędną wód gruntowych.
Modernizacja przepustu pozwoli nie tyl-
ko odprowadzać wody z  rowów wzdłuż 
ul. Bolesławskiej w Kolonii, stanowiącej dro-
gę powiatową DP1073K, zabezpieczyć teren 
placu zabaw przed podmokłościami, ale 
również obniżyć poziom wody w okolicach 
prowadzonej inwestycji. 
Na czas trwania robót zostanie wprowa-
dzona czasowa zmiana organizacji ruchu 
na ulicy Cichej w Kolonii. Przepraszamy za 
utrudnienia i prosimy – w miarę możliwości 
o wybieranie dróg alternatywnych. 
Zgodnie z  zawartą umową zakończenie in-
westycji zaplanowano na początek czerwca 
2026 roku. 
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8 marca w dworze

Czym jest kobiecość.. Któż to wie? Nie można 
zmierzyć jej na metry ani wyważyć na kilogramy. 

To coś, co wyczuwa się niczym subtelny zapach per-
fum.
W niedzielę, 8 marca 2026 roku w bolesławskim dworze 
świętowały swój dzień Panie. 
Od pierwszych chwil wydarzenia dało się wyczuć wy-
jątkową, ciepła, serdeczną i pełną życzliwości atmosferę. 
Sala wypełniła się po brzegi, a uśmiechy na twarzach 
Pań i Panów mówiły wiele.
Wójt, Krzysztof Dudziński, Przewodniczący Rady Gmi-
ny Bartłomiej Prychodko oraz radni gminy: Józef Gołąb 
i Marcin Sośnierz złożyli wszystkim Paniom życzenia i 
wręczyli im kwiaty wykonane w pracowni ceramicznej 
w Staropolskim Dworku w Krzykawce.
W dobry humor wprowadziła uczestników spotkania 
Inga Papkala. Artystka zaprezentowała bogaty program 
kabaretowo - biesiadny.
Miłym akcentem dla Pań były upominki ze specjalnie 
zorganizowanej na tę okoliczność loteryjki oraz poczę-
tunek.                                    BBB
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W każdy czwartek coś innego...
W każdy czwartek coś innego...Przy-

jemnego, pożywnego, wiosennego.
Nasza Akademia Aktywnego Seniora peł-
na jest wiosennej werwy i nowych, świe-
żych pomysłów.
12 marca panie zasłuchały się w prelekcję 
Tadeusza Brodalki „Historia fotografii”. Był 
też czas na warsztaty fotograficzne „Portret 
kobiety”. 19 marca pani Karolina Dębska 
przybliżyła zebranym temat „Wpływ stanu 
jamy ustnej na zdrowie pacjenta”.26 marca 
odbył się trening ogólnorozwojowy ,trady-
cyjnie z Jolantą Domańską.

BBB

Migawki plastyczne z Centrum Kultury

Działo się w  marcu w  pracowni pla-
stycznej w  dworze w  Bolesławiu. Na 

początek w  padła jak błyskawica Grupa 
Błyskawica z  Moniką Chmielińską, zrobi-
ła grafikę warsztatową z  Iwoną Skupińską, 
następnie zwiedziła wystawę malarstwa 
Klaudii Karasek oraz podziwiała rysunki 
uczestników zajęć pracowni dworku czyli  

Anny Wójcik i Sergiusza Zuba oraz Mag-
daleny Liberskiej, w następnych godzinach 
powstawały kolejne grafiki z grupą Paste-
lek i Akwarelek.
Wszystko dla szerzenia kultury i  sztu-
ki wśród najmłodszych . Nieco starszych 
i  znacznie starszych zapraszamy w  ponie-
działki i środy.
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Bajkowo...

-Serdecznie dziękuję całemu wspania-
łemu Zespołowi z Centrum Kultury 

W  Bolesławiu, za organizację i  przygoto-
wanie wystawy. 
Dziękuję wszystkim za przybycie, przemiłą 
atmosferę i każde ciepłe słowo.-mówi Klau-
dia Karasek. Artystko gościła w  bolesław-
skim dworze, siedzibie Centrum Kultury 
w Bolesławiu. 
To malarka urodzona w Łodzi w 1986 roku, 
ukończyła Studium Technik Teatralnych 
i  Filmowych w  swoim rodzinnym mieście. 
Jako dziecko inspirowała się pracą ojca, pla-
styka, który zaszczepił w niej pasję do sztuki 
i wprowadził ją w świat plastyki.
W  dzieciństwie często przebywała na łonie 
przyrody, co rozbudziło w  niej fascynację 
roślinami, owadami i  ich symboliką. Swo-
je umiejętności doskonaliła, malując kopie 
dzieł mistrzów, jednak prawdziwą pasję 
i  artystyczne spełnienie odnalazła w  surre-
alizmie, który pozwolił jej w  pełni wyrazić 
swoją wyobraźnię i emocje.

Prace Klaudii są silnie inspirowane światem 
natury i przenoszą widza w przestrzeń snu 
lub wyobraźni. Centralnym motywem wie-
lu z nich jest ulotność, przemijanie i odro-
dzenie oraz relacje człowieka z  jego środo-
wiskiem, często przedstawiane za pomocą 
antropomorficznych form.
Jej obrazy wyróżniają się symboliką, har-
monią i  szczegółowością. Kompozycje ba-
lansują między baśniowym klimatem a  fi-
lozoficzną refleksją nad miejscem człowieka 
we wszechświecie oraz jego duchowym wy-
miarem . Malarstwo Klaudii można podsu-
mować jako poetycką opowieść o harmonii, 
przemijaniu i sile natury, która łączy wszyst-
ko w jedną, spójną całość.

Wystawę można oglądać w  bolesławskim 
dworze do połowy kwietnia.
Zapraszamy!

26 lutego uczniowie klas 4-5  Szkoły 
Podstawowej w  Bolesławiu wzię-

li udział w  warsztatach edukacyjnych 
,,Stwórzmy uniwersytet naszych marzeń’’ 

poświęconych tematyce demokracji. Od-
były się one w  Muzeum Uniwersytetu Ja-
giellońskiego Collegium Maius w ramach 
projektu DEMOCRAT.

Podczas zajęć warsztatowych uczniowie po-
znali historię Uniwersytetu Jagiellońskiego-                   
od średniowiecza po współczesność. Do-
wiedzieli się, jak przez wieki zmieniała się 
edukacja, jakie prawa i  obowiązki mieli 
studenci. Ciekawą częścią warsztatów było 
wspólne zaprojektowanie przez uczniów 
własnej wizji demokratycznego, nowocze-
snego i przyjaznego uniwersytetu przyszło-
ści. Uczniowie prezentowali pomysły oraz 
brali udział w  głosowaniu, ucząc się zasad 
demokracji, krytycznego myślenia i prowa-
dzenia dialogu.
Uczniowie zwiedzili także wnętrza muzeum, 
w  których zobaczyli zabytkową bibliotekę 
uniwersytecką z  dawnymi księgozbiorami, 
dawne sale wykładowe, pokoje profesorskie 
oraz Skarbiec z najcenniejszymi pamiątkami 
związanymi z przeszłością uczelni.
Wizyta w  muzeum była prawdziwą eduka-
cyjną przygodą, wartościową lekcją historii, 
demokracji i współpracy.

Każdy głos ma znaczenie - warsztaty o demokracji
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Klara znaczy jasna, a także sławna...Pisane
na paragonie

 

Przełom marca i kwietnia. Za chwilę dotrze 
do Was świąteczny numer „Bolesławskich 
Prezentacji”.
Wiosna to też czas przesadzania, chociażby 
kwiatów doniczkowych. Mam kilka takich.
Urosły przez zimę. Kupiłam nowe dużo 
większe donice. Patrzę a w tych starych ko-
rzenie już przez dziurki poprzechodziły tak, 
że zablokowały możliwość przesadzenia. 
My też w  tych swoich skorupach niczym 
starych donicach.
Korzenie wychodzą otworami na dnie do-
niczki, roślina przestała rosnąć, ziemia szyb-
ko przesycha, a bryła korzeniowa jest zbita.
Przesadzanie zaczyna się od wyboru odpo-
wiedniego czasu. Każdy ma swoją wiosnę.

*
Pani Klara Marzec poetka lubiła zadzwonić 
do mnie kiedy poruszyła ją treść któregoś 
z „Pisane na paragonie.” Jeszcze w tym roku 
rozmawiałyśmy. Nie przypuszczałam, że to 
będzie nasza ostatnia rozmowa. Pani Klaro
-tęsknię za pani głosem…

*
Szczególnie w  ten czas Świąt ,w  których 
On pokonał śmierć wierzę, że jest gdzieś 
ten inny wymiar i jesteśmy do niego jakby 
przesadzani jak te kwiaty z ciasnych doni-
czek.
I  chociaż trzymamy się korzeniami, czas 
przesadzania każdego z  nas kiedyś będzie 
dotyczył. Przesadzanie z życia do życia.
Śmierć jest przejściem, które obowiązuje 
wszystkich. Nie ma się czego bać bo z  jed-
nymi się pożegnamy, a z drugimi być może 
będziemy się witać.
Śmierć nie oddziela nas od siebie, ponieważ 
wszyscy zdążamy tą samą drogą i  odnaj-
dziemy się w tym samym miejscu.

*
 Wielkanoc to czas triumfu życia nad śmier-
cią. Życzę, abyście potrafi li dostrzegać 
Zmartwychwstałego w ludziach, którzy Was 
otaczają, Patrzeć na nich oczami Boga.
Dla Boga każda dusza ma tę samą wartość 
niczym diament.
A czy ten diament w błoto wpadł czy oble-
piony czym innym- nieistotne.  Wartość jest 
taka sama.

 Beata Bazan-Bagrowska
 
I powiedział do niej Jezus: Ja jestem zmar-
twychwstaniem i  życiem. Kto we mnie wie-
rzy, choćby i umarł, będzie żył. A każdy, kto 
żyje i wierzy we mnie, nigdy nie umrze. Czy 
wierzysz w to?

Jan 11:25-26
Odpowiedz...Odpowiedz sam sobie.

Mówią, że dusza nie ma wieku i  to 
prawda. Są osoby wiecznie młode 

i do takich należała Klara Marzec.
Chwila ciszy i przychodzą wspomnienia…
Panią Klarę poznałam 30 lat temu. Prowa-
dziłam Klub Pracy Twórczej w  Bolesławiu, 
do którego uczęszczała. To była przyjaźń od 
pierwszego wejrzenia. Nie jest tajemnicą, 
że świetnie rozkładała karty i wybrała mnie 
na… swoją uczennicę.
Była praktyczna i romantyczna jednocześnie. 
Od najmłodszych lat pełna życiowej mądro-
ści. Pracowita, gospodarna. Potrafi ła myśleć 
strategicznie, dalekowzrocznie.
O Jej życiu można by napisać książkę a nawet 
sagę.
Była osobą rodzinną, bardzo oddaną dzie-
ciom, wnukom. Wiele dawała wsparcia 
bliższym i  dalszym znajomym . Miała swój 
nieodparty urok. Dała się lubić. Była sza-
nowaną osobą, z  której zdaniem liczyło się 
wielu. To ci właśnie  bliźni w Jej życiu zawsze 
tak ważni: wielu z nich swoją radą , a czasem 

reprymendą prowadziła przez życie, Wielu 
wyprowadziła na prostą, jasną drogę życia. 
Bo Klara znaczy ...jasna.
Ale to imię ma jeszcze jedno znaczenia. 
Klara znaczy sławna. Zasłużona dla Gminy 
Bolesław autorka kilku tomików i kilkudzie-
sięciu nagród literackich. regionalna poetka, 
laureatka wielu konkursów, która, z inicjaty-
wy Wójta Gminy Bolesław, Krzysztofa Du-
dzińskiego została uhonorowana Medalem 
Stulecia Odzyskanej Niepodległości. Przypo-
mnijmy, iż Medal Stulecia Odzyskanej Nie-
podległości jest nagrodą przyznawaną Pola-
kom, którzy przyczyniali się do budowania 
i wzmacniania suwerenności, niepodległości 
oraz tożsamości kulturowej i materialnej.
Jako wszechstronny Człowiek renesansu. 
w  pełni na ten medal całym życiem zapra-
cowała.
Urodziła się i  wychowała w  Międzygórzu.
Aktywnie uczestnicząca w  lokalnym życiu 
kulturalnym. Członkini chóru, harcerka, 
uczestniczka i  laureatka wielu konkursów 
poetyckich. Obserwatorka i  kronikarka lo-
kalnego życia i  barw przeszłości. W  życiu 
osobistym mama utalentowanej muzycznie 
Halinki i przedsiębiorczego Jurka. Kochają-
ca żona Józefa, mama, babcia i prababcia. Jej 
pełne dobroci niebieskie oczy zawsze widzia-
ły więcej...

*
Ostatnie słowa jakie usłyszałam od Niej 
przez telefon .
-Zaraz koronka do Bożego Miłosierdzia. 
Włączę telewizor i będę w Łagiewnikach…

Beata Bazan-Bagrowska

Szczęścia nie goń nigdy,

nie dogonisz,

Choćbyś pędziła galopem,

Czasem go widzisz daleko,

Czasem cichutko siedzi pod płotem.

Nie chciej od losu zbyt wiele

Nie sięgaj po najwyższe dary

Wystarczy dostać trochę ,

Nadziei , miłości i wiary.

Klara Marzec

Podróż

W asyście skrzydlatych chórów
światem idzie wiosna

Ciepłym tchnieniem poranka
budzi uśpione kwiaty

Mija pachnące ogrody
chociaż noc kusi jeszcze zapachem

lampka pelargonii na oknie przygasa

W ogrodach wrotycze rdzewieją
jak stare lichtarze

Cicho, bezszelestnie przemija czas
nawet pola w kadzidłach mgieł - zasypiają

W opłotkach czai się jesień

Czeka cierpliwie na ten czas
kiedy życie wieczne zagości w nas

i powitamy ojczyste progi
wszyscy z tej podróży

bogaty i ubogi.

Klara Marzec
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Migawki z Krzykawki

Trudno opisać słowami dlatego doku-
mentujemy fotkami, co słychać w Sta-

ropolskim Dworku w Krzykawce/ Wiosną 

jak widać tętni tu życie. Działa Legendaw-
ka, Klub Gier Planszowych.

Młodzież ze Szkoły Podstawowej w Bolesła-
wiu pokochała naszą pracownię ceramicz-
ną...

Uczennice Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Krzykawie za-
prezentowały się podczas V Międzyszkolnego Charytatywne-

go Konkursu „Mam Talent” – POMOC PRZEZ PASJĘ!, organi-
zowanego przez I  LO w  Olkuszu oraz Stowarzyszenie Res Sacra 
Miser w Bukownie pod patronatem Starosty Olkuskiego. Ich wy-
stęp był niezwykle różnorodny i dopracowany – połączył grę na 
pianinie, układ taneczny z  szarfami, śpiew, elementy akrobatyki 
oraz choreografię taneczną.
Całość została wykonana na bardzo wysokim poziomie artystycz-
nym i  spotkała się z  dużym uznaniem zarówno publiczności, jak 
i jury, które było wyraźnie pod wrażeniem talentu i zaangażowania 
dziewczyn. Mimo silnej konkurencji ze strony innych szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych, reprezentantki naszej szkoły zdoby-
ły wyróżnienie oraz nagrodę specjalną przyznaną przez organizato-
rów konkursu.
Serdecznie gratulujemy naszym uczennicom wspaniałego występu, 
sukcesu oraz godnego reprezentowania szkoły. Życzymy dalszego 
rozwijania pasji i kolejnych artystycznych osiągnięć!

Mam Talent – POMOC PRZEZ PASJĘ!
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Powiało prozą...

To była jubileuszowa 30. już edycja 
Zimy Prozy. W  piątek 27.02.2026 

roku w  Centrum Kultury im. Marii Pło-
nowskiej w  Bolesławiu odbył się Finał 
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego 
Bolesławska Zima Prozy.
Ten ogólnopolski konkurs literacki przycią-
ga niczym magnes literackie skarby z całego 
kraju.

Prace oceniał i  recenzję każdej z  nagrod-
zonych prac przedstawił Pan Sebastian Sier-
ka – poeta, pedagog, społecznik działający 
na rzecz osób niepełnosprawnych, twórca 
Małopolskich Impresji Poetyckich Osób 
Niepełnosprawnych, autor tomików wierszy.
Juror Sebastian Sierka, po wnikliwej lekturze 
wszystkich prac, wydał werdykt, który wy-
czerpująco uzasadnił. W kategorii młodzieży 

pierwsze miejsce wypisała Inga Ziarko, dru-
gie Igor Rogowski, trzecie Bartłomiej Kuni-
na. W kategorii dorosłych pierwszą nagrodę 
wywalczył Tadeusz Charmuszko, drugą 
Kacper Marchajski, trzecią Paweł Wiśniews-
ki.
Serdecznie gratulujemy laureatom i  final-
istom konkursu. Cieszymy się, że czytają, 
piszą i  lubią literaturę. Dziękujemy dzie-
ciom, młodzieży I  dorosłym, a  także ich 
opiekunom, którzy motywują ich do pisa-
nia oraz udziału w  tego typu konkursach. 
W  szczegoółności pragniemy podziękować 
pani mgr Bogusławie Wajdzik, opiekunce 
uczniów z  I  LO w  Olkuszu, której podop-
ieczni od lat biorą udział i zdobywają nagro-
dy w  konkursach literackich organizanych 
przez Centrum Kultury w Bolesławiu. 
Nagrody laureatom wręczyli: Wójt Gminy 
Bolesław – Pan Krzysztof Dudziński i Dyrek-
tor Centrum Kultury – Pani Barbara Rzońca. 
Z  okazji 30. edycji konkursu na wszystkich 
zebranych czekał okolicznościowy tort. Pani 
Dyrektor podziękowała i  wręczyła kwiaty 
pomysłodawczyni konkursu – Pani Beacie 
Bazan - Bagrowskiej – absolwentce I  LO 
w Olkuszu i autorce książki pt. „Róże w co-
ca-coli”, nawiązującej do czasów licealnych 
autorki. 
Gratulacje dla wszystkich.
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Wielkanocne polecajki
– nowości w naszych bibliotekach! 

Wraz z nadejściem wiosny i zbliżają-
cymi się Świętami Wielkanocnymi 

zapraszamy czytelników do sięgnięcia po 
literackie nowości, które właśnie trafi ły 
na półki naszych bibliotek. To doskona-
ły czas, aby w natłoku przedświątecznych 
przygotowań znaleźć chwilę dla siebie – 
z dobrą książką, fi liżanką herbaty i spoko-
jem, który sprzyja czytaniu.
Wśród najnowszych propozycji znalazły się 
zarówno powieści obyczajowe, kryminały, 
jak i książki dla młodszych czytelników. Mi-
łośników emocjonalnych historii z  pewno-
ścią zainteresują książki Katarzyny Michalak, 
a wśród nich najnowsza „Skandal”. Autorka 
od lat cieszy się ogromną popularnością, jej 
książki poruszają tematy bliskie codzienne-
mu życiu – miłość, przyjaźń, trudne wybory 
i nadzieję na lepsze jutro. To idealne lektury 
na spokojne, świąteczne popołudnia.

rii i rodzinnych sekretów. To propozycja dla 
tych, którzy cenią wielowątkową narrację 
i nieoczywiste zakończenia. 
Wśród nowości nie zabrakło także książek 
dla młodszych czytelników i  młodzieży. 
„Czerwona kartka dla Sprężyny” to dyna-
miczna, pełna humoru i sportowych emocji 
opowieść o pasji, przyjaźni oraz spełnianiu 

szkolnego i pokazuje, jak cienka bywa gra-
nica między prawdą a  pozorami. Z  kolei 
Maciej Siembieda w  powieści „Gołoborze” 
zabiera nas w podróż pełną zagadek, histo-

Czytelnicy preferujący mocniejsze wrażenia 
mogą sięgnąć po „Rechtorkę” Magdaleny 
Majcher – wciągającą i pełną napięcia opo-
wieść, która odsłania tajemnice środowiska 

marzeń. Tego typu literatura doskonale za-
chęca młodych czytelników do regularnego 
sięgania po książki i  pokazuje, że czytanie 
może być świetną przygodą.
Różnorodność gatunków sprawia, że każdy – 
niezależnie od wieku i czytelniczych upodo-
bań – znajdzie coś dla siebie. Serdecznie za-
praszamy do odwiedzania naszych bibliotek 
i  wypożyczania nowości. Wielkanoc to do-
skonały moment, aby zwolnić tempo, odpo-
cząć i spędzić czas z dobrą książką. Życzymy 
Państwu radosnych, spokojnych Świąt oraz 
wielu inspirujących spotkań z literaturą.

Bibliotekarze 
z Gminnej Biblioteki Publicznej 
im. Waśniewskich w Bolesławiu


